ПРОТОКОЛ № 8/2022
заседания рабочей группы противодействию коррупции ГУЗ УОДКБ имени

политического и общественного деятеля Ю.Ф. Горячева

г. Ульяновск 28 декабря 2022г.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель рабочей группы по противодействию коррупции:
Заместитель главного врач Вдовин Александр Геннадьевич

Члены рабочей группы:
Заместитель главного врача по экономическим вопросам - Сазонтова Наталья
Викторовна;
Заместитель главного врача по лечебной работе - Винокурова Елена Валентиновна;
Директор перинатального центра - Кузнецова Наталья Геннадьевна;
Главный бухгалтер - Авдонина Анна Геннадьевна;
Директор по административно-хозяйственной части - Костин Сергей Вячеславович;
Начальник отдела АСУ - Усов Александр Анатольевич;
Председатель Профсоюзного комитета Учреждения - Настиев Ринат Джамилевич;
Исполняющий обязанности начальника юридического отдела - Сиразетдинова
Альбина Ильдусовна.

ВСЕГО ПРИСУСТВОВАЛО; 9 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.

2.

3.

Ежеквартальная система рейтинговой оценки эффективности антикоррупционной
деятельности в ГУЗ УОДКБ имени политического и общественного деятеля Ю.Ф,
Горячева за 4 квартал 2022.
Подготовка отчета по плану мероприятий по противодействию коррупции за 2022
год.
Подготовка плана мероприятий по противодействию коррупции на 2023 год.

СЛУШАЛИ:
1. Председателя рабочей группы по противодействию коррупции Вдовина А.Г.,
которая доложила, что основной темой в повестке дня является Ежеквартальная система
рейтинговой оценки эффективности антикоррупционной деятельности в ГУЗ УОДКБ
имени политического и общественного деятеля Ю.Ф. Горячева за 4 квартал 2022,
проводимая в соответствии с действующим распоряжением Министерства
здравоохранения, семьи и социального благополучия Ульяновской области № 4617-р от
26.12.2017г. По первому показателю ежеквартальной оценки эффективности
антикоррупционной деятельности в наличии все распорядительные акты

Министерства здравоохранения Ульяновской области № 1348-р от 14.06.2022).
Предлагаю оценить на 3 балла данный показатель.
8. Юрисконсульт юридического отдела Сиразетдинова А.И., которая доложила, что
за 4 квартал 2022г. обращений по фактам коррупции в Учреждение не поступало.
Предлагаю оценить на 3 балла данный показатель.
10-13 показатели предлагаю оценить в 0 баллов. Показатель о количестве проведенных
заседаний комиссии по противодействию коррупции предлагаю оценить в 3 балла. В 4
квартале 2022г. заседания рабочей группы по противодействию коррупции
осуществлялись 2 раза в квартал.
Таким образом, общее количество баллов составляет - 30 баллов.
9. Председатель рабочей группы по противодействию коррупции Вдовин А.Г.,
который доложил, что следующими вопросами в повестке дня являются принятие
отчета по плану мероприятий по противодействию коррупции за 2022 год и подготовка
плана мероприятий на 2023 год

Отчет по плану мероприятий по противодействию коррупции
в ГУЗ У ОДКБ имени политического и общественного деятеля Ю.Ф. Горячева

Мероприятие

1 .Разьяснение разработанных локальных
нормативно-правовых актов по
противодействию коррупции в ГУЗ
У ОДКБ имени политического и
общественного деятеля Ю.Ф. Горячева и
вновь утвержденных ведомственных
целевых программ по противодействию
коррупции___________________________
2.Ознакомление вновь принятых
сотрудников с разработанными и
утвержденными локальными нормативно­
правовыми актами по противодействию
коррупции в ГУЗ У ОДКБ имени
политического и общественного деятеля
Ю.Ф. Горячева_______________________
2.Ведение процедуры информирования
работниками работодателя либо
ответственных лиц по противодействию
коррупции о случаях склонения их к
совершению коррупционных нарушений и
порядка рассмотрения таких сообщений

3.Ведение процедуры информирования
работниками работодателя либо
ответственных лиц по противодействию
коррупции о возникновении конфликта
интересов

4 .Рассмотрение рабочей группой
поступающей информации о выявленных
фактах коррупции_____________________
5 .Проведение периодической оценки
коррупционных рисков в целях выявления

за 2022 год_____
Ответственные

_____ лица_____
Климова И.Н

Горшкова Л.В.
Кузнецова Н.Г.
Горбенко Е.В.

Вульфсон С.О.

Климова И.Н.
Горшкова Л.В.
Кузнецова Н.Г.

Климова И.Н.
Горшкова Л.В.
Кузнецова Н.Г.

Члены рабочей
группы

Члены рабочей
группы

Сроки
исполнения

январь -
декабрь 2022г.

январь -
декабрь 2022г.

январь -
декабрь 2022г.

январь -
декабрь 2022г.

регулярно в
течение
2022 г.

до 30 ноября
2022 г.

Отметка об
исполнении
Исполнено

Исполнено

Случаев
склонения и

к
совершению
коррупцион

ных
нарушений
не выявлено

Случаев
возникновен

ИЯ
конфликта

интересов не
возникало

Фактов
коррупции

не выявлено
Исполнено

сети и на официальном сайте Учреждения Т информацию F

15 .Мониторинг соблюдения действующих
локальных нормативно-правовых актах
Учреждения в сфере противодействия
коррупции________________
16 . Проведение ежеквартальной
оценка эффективности
антикоррупционной деятельности

17. Проведение Неделей
антикоррупционных инициатив в
Учреждении

18. Проведение мероприятий,
предусмотренных распоряжением
Министерства здравоохранения, семьи и
социального благополучия Ульяновской
области № 2369-р от 08.11.2019 «Об
утверждении Комплекса просветительских
и воспитательных мероприятий,
направленных на формирование в
обществе негативного отношения к
коррупционному поведению, в сфере
деятельности Министерства
здравоохранения Ульяновской области»
19. Направление отчета о выполнение
мероприятий ведомственной программы
«Противодействие коррупции в сфере
деятельности Министерства
здравоохранения Ульяновской области»
на 2019-202 Ноды
20. Поддержание в актуализированном
состоянии специального раздела
«Противодействие коррупции»
официального сайта ГУЗ УОДКБ имени
политического и общественного деятеля
Ю.Ф. Горячева

21. Анкетирование пациентов, прошедших
стационарное или амбулаторное лечение
на стадии выписки;____________________
22. Рассмотрение обращений пациентов,
поступивших в медицинскую
организацию по телефону, на приеме
главного врача, письменных обращений на
утренних совещаниях с заместителями
главного врача;_______________________
23 .Проведение выемки обращений из
специализированного ящика «Для

Горбенко Е.В. регулярно в
течение

года

Исполнено

Члены рабочей
группы по

противодействию
коррупции

Климова И.Н.
Горбенко Е.В.

Вдовин А.Г.
Горшкова Л.В.
Кузнецова Н.Г.

ежеквартально Исполнено

Климова И.Н.
Горбенко Е.В.

Вдовин А.Г.

Горбенко Е.В

Усов А.А.

Вдовин А.Г.

Винокурова Е.В.

Горбенко Е.В.

По мере
поступления

распоряжения
от

Министерства
здравоохранен

ИЯ
Ульяновской

области
при условии
соблюдения

ограничительн
ых мер с связи

с пандемией
новой

короновирусн
ой инфекции

COVID-19

По мере
поступления

запросов

регулярно в
течении года

регулярно в
течении года

регулярно в
течении года

регулярно в
течении года

Исполнено

Исполнено

Запрос
Министерст

ва не
поступал

Исполнено

Исполнено

Обращений
не поступало

Исполнено

■ 7.Организация индивидуального
консультирования работников по
вопросам применения (соблюдения)
законодательства в сфере
противодействия коррупции___________
8.Разработка и внесение предложений
Министерству здравоохранения
Ульяновской области о мероприятиях
направленных на противодействие
коррупции в сфере здравоохранения,
зонах повышенного коррупционного
риска_______________________________
9.Осуществление регулярного контроля
данных бухгалтерского учета, наличия и
достоверности первичных документов
бухгалтерского учета__________________
10.Осуществление регулярного контроля
экономической обоснованности расходов
в сфере с высоким коррупционным
риском______________________________
11 .Проведение оценки результатов работы
по противодействию коррупции

12.Регулярный мониторинг изменений
действующего законодательства РФ в
сфере противодействия коррупции и
информирование сотрудников
Учреждения о внесенных изменениях
13.Размещение локальных нормативно­
правовых актов Учреждения и всей
необходимой информации по вопросам
противодействия коррупции на
информационных стендах, в локальной
сети и на официальном сайте Учреждения

14 .Мониторинг соблюдения действующих
локальных нормативно-правовых актах
Учреждения в сфере противодействия
коррупции___________________________
15 . Проведение ежеквартальной
оценка эффективности
антикоррупционной деятельности

16. Проведение Неделей
антикоррупционных инициатив в
Учреждении

Сиразетдинова А.И. по мере
необходимости

Климова И.Н.
Горшкова Л.В.
Кузнецова Н.Г.
Сиразетдинова

А.И.

Авдонина А.Г.

Сазонтова Н.В.

Климова И.Н
Горшкова Л.В.
Кузнецова Н.Г.
Сиразетдинова

А.И.
Сиразетдинова А.И.

Усов А.А.

Сиразетдинова А.И.

Члены рабочей
группы по

противодействию
коррупции

Климова И.Н.
Сиразетдинова А.И.

Вдовин А.Г.
Горшкова Л.В.
Кузнецова Н.Г.

при
поступлении
запроса от

Министерства
здравоохранения

Ульяновской
области

регулярно в
течение года

регулярно в
течение

года

декабрь 2023г.

регулярно в
течение

года

по мере
необходи­

мости
разместить

новую
информацию

регулярно в
течение

года

ежеквартально

По мере
поступления

распоряжения
от

Министерства
здравоохранен

ия
Ульяновской

области

общественного деятеля Ю.Ф. Горячева за 4 квартал 2022
здравоохранения Ульяновской области.

отчет в Министерство

ПРОГОЛОСОВАЛИ:
за - 9
против - О
воздержались -О

Председатель рабочей группы
по противодействию коррупции
ГУЗ УОДКБ имени политического
и общественного деятеля Ю.Ф. Горячева

Секретарь рабочей группы
по противодействию коррупции

А.Г. Вдовин

А.И. Сиразетдинова